
 

 

UCHWAŁA NR XI/109/2016 

RADY GMINY KOSZYCE 

z dnia 21 grudnia 2016 roku 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji na prowadzenie publicznych 

i niepublicznych: szkół, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, przedszkoli i innych form 

wychowania przedszkolnego – prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne inne niż jednostka 

samorządu terytorialnego – prowadzonych na terenie Gminy Koszyce oraz trybu i zakresu 

przeprowadzenia kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz.U.2016.446 j.t. 

z późn. zm.) oraz art. 80 ust. 4 i art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(Dz.U.2015.2156, j.t. z późn. zm.) Rada Gminy Koszyce uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany do uchwały Nr IV/37/2015 Rady Gminy Koszyce z dnia 29 czerwca 2015 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji na prowadzenie publicznych i niepublicznych: szkół, oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych, przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego – 

prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego – 

prowadzonych na terenie Gminy Koszyce oraz trybu i zakresu przeprowadzenia kontroli prawidłowości 

pobrania i wykorzystania dotacji: 

1) W § 3 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

„5. Miesięczna kwota dotacji rocznej obliczana jest na podstawie informacji, o której mowa w ust. 1, 

i wypłacana do ostatniego dnia miesiąca na rachunek bankowy jednostki wskazany we wniosku, z 

uwzględnieniem korekt przekazywanych w trakcie roku. Transza dotacji za miesiąc grudzień 

przekazywana jest nie później niż do 15 grudnia”; 

2) § 4 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 4. Podstawą obliczenia dotacji na ucznia jest: 

1) w odniesieniu do dotacji dla publicznego przedszkola z art. 80 ust. 2 ustawy niebędącego 

przedszkolem specjalnym – kwota równa podstawowej kwocie dotacji dla przedszkoli z art. 78b 

ust. 1 ustawy, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na 

takiego ucznia niepełnosprawnego przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy 

Koszyce; 

2) w odniesieniu do dotacji dla publicznego przedszkola specjalnego z art. 80 ust. 2aa ustawy – kwota 

równa kwocie przewidzianej na takiego ucznia niepełnosprawnego przedszkola w części oświatowej 

subwencji ogólnej dla Gminy Koszyce; 

3) w odniesieniu do dotacji dla oddziału przedszkolnego publicznej szkoły podstawowej z art. 80 

ust. 2da ustawy, niebędącej szkołą podstawową specjalną – kwota równa podstawowej kwocie 

dotacji dla szkół podstawowych, w których zorganizowano oddział przedszkolny, określona w art. 

78b ust. 2 ustawy, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 30 grudnia 2016 r.

Poz. 8084



na takiego ucznia niepełnosprawnego oddziału przedszkolnego szkoły podstawowej w części 

oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Koszyce; 

4) w odniesieniu do dotacji dla publicznej innej formy wychowania przedszkolnego, o której mowa 

w art. 80 ust. 2b ustawy – kwota równa 50% podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli z art. 78b 

ust. 1 ustawy, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na 

takiego ucznia niepełnosprawnego przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy 

Koszyce; 

5) w odniesieniu do dotacji dla publicznej szkoły podstawowej i publicznego gimnazjum z art. 80 ust. 3 

ustawy – kwota równa podstawowej kwocie dotacji dla szkół danego typu i rodzaju z art. 78b ust. 3 

ustawy, nie niższa niż kwota przewidziana na takiego ucznia w części oświatowej subwencji ogólnej 

dla Gminy Koszyce; 

6) w odniesieniu do dotacji na dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w jednostce 

publicznej, o której mowa w art. 80 ust. 2c ustawy, niezależnie od dotacji, o których mowa w art. 80 

ust. 2, 2aa, 2b, 3ac ustawy – kwota równa 100% kwoty przewidzianej na takie dziecko objęte 

wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Koszyce; 

7) w odniesieniu do dotacji z art. 80 ust. 3ac ustawy na dziecko uczestniczące w zajęciach 

rewalidacyjno-wychowawczych w publicznym przedszkolu, publicznej innej formie wychowania 

przedszkolnego, publicznej szkole podstawowej lub publicznym gimnazjum – kwota równa kwocie 

przewidzianej na takiego uczestnika zajęć rewalidacyjno-wychowawczych w tych jednostkach 

w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Koszyce; 

8) w odniesieniu do dotacji dla niepublicznego przedszkola z art. 90 ust. 2b ustawy niebędącego 

przedszkolem specjalnym – kwota równa 75% podstawowej kwoty dotacji dla przedszkola z art. 78b 

ust. 1 ustawy, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na 

takiego ucznia niepełnosprawnego przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy 

Koszyce; 

9) w odniesieniu do dotacji dla niepublicznego przedszkola specjalnego z art. 90 ust. 2ca ustawy – 

kwota równa kwocie przewidzianej na takiego ucznia niepełnosprawnego przedszkola w części 

oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Koszyce; 

10) w odniesieniu do dotacji dla oddziału przedszkolnego niepublicznej szkoły podstawowej z art. 90 

ust. 2ea ustawy, niebędącej szkołą podstawową specjalną – kwota równa 75% podstawowej kwoty 

dotacji dla szkół podstawowych, w których zorganizowano oddział przedszkolny, określona w art. 

78b ust. 2 ustawy, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej 

na takiego ucznia niepełnosprawnego oddziału przedszkolnego szkoły podstawowej w części 

oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Koszyce; 

11) w odniesieniu do dotacji dla niepublicznej innej formy wychowania przedszkolnego, o której mowa 

w art. 90 ust. 2d ustawy – kwota równa 40% podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli z art. 78b 

ust. 1 ustawy, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na 

takiego ucznia niepełnosprawnego przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy 

Koszyce; 

12) w odniesieniu do dotacji dla niepublicznej szkoły podstawowej i niepublicznego gimnazjum z art. 

90 ust. 2a ustawy – kwota równa 100% kwoty przewidzianej na takiego ucznia szkoły podstawowej 

lub gimnazjum w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Koszyce; 

13) w odniesieniu do dotacji na dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w jednostce 

niepublicznej, o której mowa w art. 90 ust. 1a ustawy, niezależnie od dotacji, o których mowa w art. 

90 ust. 2a, 2b, 2ca, 2d, 2ea ustawy – kwota równa 100% kwoty przewidzianej na takie dziecko objęte 

wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Koszyce; 

14) w odniesieniu do dotacji z art. 90 ust. 3ac ustawy na dziecko uczestniczące w zajęciach 

rewalidacyjno-wychowawczych w niepublicznym przedszkolu, niepublicznej innej formie 

wychowania przedszkolnego, niepublicznej szkole podstawowej lub niepublicznym gimnazjum – 

kwota równa kwocie przewidzianej na takiego uczestnika zajęć rewalidacyjno-wychowawczych 

w tych jednostkach w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Koszyce.”; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8084



3) W § 5 wprowadza się następujące zmiany: 

a) ust 1 otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Uprawniony do dotacji składa rozliczenie z jej wykorzystania w terminie do dnia 15 stycznia roku 

następującego po roku udzielenia dotacji, według wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do uchwały.”, 

b) uchyla się ust 2 

c) uchyla się ust 3 

d) ust 4 otrzymuje nowe brzmienie: 

„4. Dotacja w części niewykorzystanej do końca roku budżetowego, wykorzystana niezgodnie 

z przeznaczeniem oraz dotacja pobrana nienależnie lub w nadmiernej wysokości podlegają zwrotowi na 

zasadach określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U.2016.1870 j.t. 

ze zm.)”, 

e) uchyla się ust 6 

4) § 7 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 7. Przepisy § 4 pkt. 3) i pkt. 10) mają zastosowanie do oddziałów przedszkolnych szkół 

podstawowych odpowiednio publicznych i niepublicznych do dnia 31.08.2019 r.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Koszyce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2017 r. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy Koszyce 

Tadeusz Nawrot 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8084


		2016-12-30T15:27:55+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




